Лист тех. данных 3UF7000-1AB00-0
Базовое устройство SIMOCODE pro C, Интерфейс PROFIBUS DP
12 Мбит/с, RS-485, 4 Вх/3 Вых свободно параметрируемые US:
24 В DC, вход для подключения термистора, моностабильные
релейные выходы
Фирменное название продукта SIRIUS
Наименование продукта Система управления двигателем
Исполнение продукта Основное устройство 1

● типовое 100 000
Время нерасцепления при выпадении сети 0,05 s
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 F
Ток длительной нагрузки замыкающих контактов
выходов реле
● при 50 °C 6 A
● при 60 °C 5 A
Тип кривой входа Тип 1 согласно EN 61131-2
3UF7000-1AB00-0 Возможны изменения.
Лист 2/10 06.08.2020 © Copyright Siemens
Сертификат соответствия
● согласно директиве ATEX на изделия
2014/34/EU
BVS 06 ATEX F001
Группа взрывозащищенных устройств и категория
взрывозащиты согласно директиве ATEX на
изделия 2014/34/EU
II (2) G, II (2 ) D, I (M2)
Электромагнитная совместимость
ЭМС излучение помех
● согласно IEC 60947-1 класс A
ЭМС помехоустойчивость согласно IEC 60947-1 соответствует классу резкости 3
Проводная интерференция
● вследствие импульса согласно IEC 61000-4-
4
2 кВ (порты питания) / 1 кВ (сигнальные порты)
● вследствие наброса проводник-земля
согласно IEC 61000-4-5
2 kV
● вследствие наброса проводник-проводник
согласно IEC 61000-4-5
1 кВ
● вследствие высокочастотного излучения
согласно IEC 61000-4-6
10 B
Связанная с полем подача энергии помех
согласно IEC 61000-4-3
10 В/m
Электростатическая разрядка согласно IEC
61000-4-2
контактный разряд 6 кВ / воздушный разряд 8 кВ
связанное с проводкой ВЧ-излучение помех
согласно CISPR11
соответствует пределу чувствительности A
связанное с полем ВЧ-излучение помех согласно
CISPR11
соответствует пределу чувствительности A
Входы/ Выходы
Функция продукта
● возможность параметрирования входов да
● возможность параметрирования выходов да
Количество входов 4
● для подключения термистора 1
количество цифровых входов
● с общим опорным потенциалом 4
исполнение цифровых входов
● тип 1 согласно IEC 61131 да
Входное напряжение на цифровом входе при
постоянном токе расчетное значение
24 V
Количество выходов 3
Количество выходов полупроводников 0
Количество выходов в качестве контактного
коммутационного элемента
3
Характеристика коммутационного процесса моностабильный
3UF7000-1AB00-0 Возможны изменения.
Лист 3/10 06.08.2020 © Copyright Siemens
Исполнение релейных выходов моностабильный
Длина проводки для цифровых сигналов
максимальное
300 m
Длина проводки для подключения термистора